
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6BBC878D7DAFE89DFAE11FEDAEC256



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DO XIII ADITIVO AO CONTRATO 48/2021

.

• PORTARIA Nº 37.2025 - COMISSÃO PROCESSO SELETIVO 10-2025.

• PORTARIA Nº 38.2025 - COMISSÃO PROCESSO SELETIVO 11-2025.

• RESULTADO FINAL CREDENCIAMENTO LOTE 01.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001/2025 - LOTE 01

• EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO 014-2025.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6BBC878D7DAFE89DFAE11FEDAEC256



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

EXTRATO DO XIII ADITIVO  
AO CONTRATO 48/2021 

 
 

 
Contrato nº: 48/2021 

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 

DE FEIRA DE SANTANA  

Contratado: INFOFIT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO torna público que firmou com a empresa 
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DO ESTADO 
DA BAHIA – COOPSERVI, inscrita no CNPJ nº 29.366.294/0001-51, o 13º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 048/2021, cujo objeto é o reequilíbrio econômico-financeiro do 
contrato, em conformidade com o disposto no art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93, 
visando à manutenção da equação econômico-financeira inicialmente pactuada, que 
passa a ser de R$ 2.388.672,14 (dois milhões, trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos 
e setenta e dois reais e quatorze centavos) global. 

 

Feira de Santana, 01 de agosto de 2025 

 

_______________________ 
Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Presidente 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAE347A8FB3501E77BE55D40DCFAC8B5

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 037/2025 
 
 

Altera a composição da Comissão 
designada para condução do Processo de 
Seleção Simplificada nº 010/2025, no 
âmbito da Policlínica Regional de Saúde em 
Feira de Santana. 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto Social e demais disposições legais aplicáveis, 

 

CONSIDERANDO o grande número de inscritos no Edital de Seleção Simplificada 010/2025, o que 
exige maior rigor e lisura na análise dos documentos apresentados; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão responsável pela condução do Processo de Seleção Simplificada nº 
012/2025, destinado ao preenchimento de vaga de emprego público sob regime celetista, a qual 
será composta pelos ocupantes dos seguintes funcionários: 

 

 Kelly ferreira da Silva dos Santos; 

 Isabel Cristina Cerqueira Guedes ; 

 Rodrigo Cacau e Silva; 

 Nayane Castro Bittencourt; 

 Monize  de Christo Planzo. 
 
Art. 2º - A presente Comissão atuará somente no âmbito do Processo de Seleção Simplificada nº 
010/2025, ficando sua designação restrita a este certame. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até a conclusão 
integral do Processo de Seleção Simplificada nº 010/2025. 

 
Feira de Santana – BA, 16 de julho de 2025. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6EBAE186F1EE284FA7C3565FD711AE

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

 

 

INTERF. DE SAÚDE DA 
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E6EBAE186F1EE284FA7C3565FD711AE

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 038/2025 
 
 

Altera a composição da Comissão 
designada para condução do Processo de 
Seleção Simplificada nº 011/2025, no 
âmbito da Policlínica Regional de Saúde em 
Feira de Santana. 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 
FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto Social e demais disposições legais aplicáveis, 

 

CONSIDERANDO o grande número de inscritos no Edital de Seleção Simplificada 011/2025, o que 
exige maior rigor e lisura na análise dos documentos apresentados; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Nomear a Comissão responsável pela condução do Processo de Seleção Simplificada nº 
012/2025, destinado ao preenchimento de vaga de emprego público sob regime celetista, a qual 
será composta pelos ocupantes dos seguintes funcionários: 

 

 Kelly ferreira da Silva dos Santos; 

 Flavia Fabiana Medeiros Rosas de Menezes; 

 Caroline Rodrigues de Oliveira Marques; 

 Thaise Nunes Elísio de Carvalho; 
 
Art. 2º - A presente Comissão atuará somente no âmbito do Processo de Seleção Simplificada nº 
011/2025, ficando sua designação restrita a este certame. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até a conclusão 
integral do Processo de Seleção Simplificada nº 011/2025. 

 
Feira de Santana – BA, 16 de julho de 2025. 

 
 
 
 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERF. DE SAÚDE DAREGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54FB0E3C58D309F02B64351B75A2B67F

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Credenciamento

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

Feira de Santana - BA, 12 de setembro 2025.   

 

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA – BAHIA  

CNPJ Nº. 29.664.289/0001-25 

CREDENCIAMENTO 001/2025 

RESULTADO FINAL 

 

A Agente de Contratação do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE FEIRA DE 

SANTANA – BAHIA, torna pública e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL  da 1° 

Sessão do CREDENCIAMENTO nº 001/2025, regida pela Lei 14.133/21, que objetiva a 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço Diagnóstico Laboratorial, 

Análises Clínicas e Análises Anatomopatológicas, incluindo fornecimento de todos os itens 

necessários para a coleta e transporte das amostras, processamento dos exames, emissão e 

entrega de laudos, a fim de atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 

Santana – PORTAL DO SERTÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

em Edital. (CONFORME TABELA SUS). 

 

PESSOA JURÍDICA CREDENCIADA: 

 

Credenciado: Localidade 

J DE AZEVEDO CAVALCANTI NETO LTDA - LABVIDA DE 

FEIRA DE SANTANA, CNPJ: 15.601.516/0001-69 

REFERENTE AO LOTE 01 

CONFORME DEMANDA 

POLICLÍNICA REGIONAL 

DE SAÚDE DE FEIRA DE 

SANTANA – PORTAL DO 

SERTÃO. 

 

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. Danila Dias da 

SilvaAgente de Contratação 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A43A090251DDA90D8B7E2E4D32C4F52

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Credenciamento

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO   - CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

    TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 – CREDENCIAMENTO 001/2025 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 

conformidade ao disposto no art. 79 da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o 

PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das 

atribuições que me foram conferidas. 

 

RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 001/2025 DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO nº 040/2025. 

 

 

PESSOA JURÍDICA CREDENCIADA: 

 

Credenciados: Localidade 

J DE AZEVEDO CAVALCANTI NETO 

LTDA - LABVIDA DE FEIRA DE SANTANA 

REFERENTE AO LOTE 01 

Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – 

PORTAL DO SERTÃO 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela 

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado: credenciamento para Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço Diagnóstico Laboratorial, Análises Clínicas e Análises 

Anatomopatológicas, incluindo fornecimento de todos os itens necessários para a coleta e 

transporte das amostras, processamento dos exames, emissão e entrega de laudos, a fim 

de atender a demanda da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana – PORTAL 

DO SERTÃO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital. 

(CONFORME TABELA SUS). 

Prazo de Vigência: Da data da assinatura do contrato até 12/09/2026. Justificativa Anexa nos 

autos do CREDENCIAMENTO 001/2025. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. .Feira de Santana – BA, 12 de setembro  de 2025.Mauro 

Selmo Oliveira Vieira.Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4BDB8133059F97C28651A2141B6CC7D

terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 16 de setembro de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01089 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
 
 
 

  
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  

CNPJ 29.664.289/0001-25 
 

 SEDE: Rua São Cosme e Damião, n° 500, Bairro Santa Mônica – CEP: 44.077.744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO 014/2025 

 
 

 
Contrato nº: 014/2025 
 
Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO 
DE FEIRA DE SANTANA 
 
Contratado: IPM BRASIL TECNOLOGIA LTDA 
 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO torna público que firmou com a empresa IPM 
BRASIL TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.631.653/0001-47, o 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 014/2025, cujo objeto é o aditamento de valor no montante de 
R$ 3.925,00, equivalente a 25% do valor inicial do contrato, com fundamento nos art. 
124 e 125 da Lei nº 14.133/21. 
 
 

 
Feira de Santana – BA, 16 de setembro de 2025. 

 
 
 

______________________________________ 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 
PRESIDENTE CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
 
 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E6BBC878D7DAFE89DFAE11FEDAEC256


		2025-09-16T16:48:28-0300




